
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421 2 50944542  

 
miroslava.mihaldova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

                                     
                                                                                      

     Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  

                             dynamického nákupného systému ID: 21754
    

 
                                                   

                                                             
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 
 
 
 
 

   SVO-RVO1-2024/000846-003 
 
 
 
 
 
 
 

 

      Mgr. Mihaldová /+421250944542 
 

                03.10.2024 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky č. 2 

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 

ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Zabezpečenie dodávky a distribúcie elektriny pre 

príspevkovú organizáciu Ministerstva vnútra SR Centrum účelových zariadení na rok 2025“, ktoré je 

realizované v rámci dynamického nákupného systému „Zabezpečenie nákupu, dodávky a distribúcie elektriny a 

plynu DNS“.  

Otázka č. 1: 

Vo Výzve na predkladanie ponúk je uvedené Kritérium na vyhodnotenie ponúk cena za 1 MWh bez DPH (silová 

elektrina), pričom Príloha č. 3 zmluvy Cena za dodávku elektriny popisuje model nákupu SPOT. Žiadame o úpravu 

Prílohy v zmysle zadania (výzvy). 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ súhlasí s uvedenou požiadavkou a upravuje prílohu č. 3 zmluvy nasledovne: 

 

„Cena za dodávku elektriny 

 
Cena za dodávku elektriny je vo výške [] (cena úspešného uchádzača) EUR/MWh za skutočne odobraté množstvo 
elektriny (ďalej len „Cena za dodávku elektriny“). 
 

Špecifikácia ceny 
Jednotková cena 
v EUR bez DPH 

Sadzba DPH 

 
Výška 
DPH 
 

Jednotková 
cena v EUR s 
DPH 

Cena za 1 MWh elektriny  
 

 
 

 
Cena za dodávku elektriny do odberných miest s  nemeraným odberom  
 
Cena za dodávku elektriny pre Odberné miesta s nemeraným odberom je 1,00 EUR za odberné miesto za mesiac 
(ďalej len „Cena za dodávku elektriny 2“). 

           SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA                                  

                  odbor realizácie verejného obstarávania     

                                 Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

 

http://www.minv.sk/


Cena za dodávku elektriny (ďalej ako „Cena za dodávku elektriny“) zahŕňa aj cenu Poskytovateľa za prevzatie 
zodpovedností za odchýlku za Odberné miesta voči zúčtovateľovi odchýlok a všetky jeho ekonomicky oprávnené 
náklady účelne vynaložené v súvislosti s poskytovaním Zmluvných plnení podľa tejto Zmluvy a primeraný zisk 
Poskytovateľa.“ 

Otázka č. 2: 

Príloha č. 6 zmluvy Výška preddavkov obsahuje výpočet pre SPOTový nákup. Žiadame o úpravu Prílohy v zmysle 

zadania (výzvy). 

 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a upravuje Prílohu č 6 zmluvy nasledovne: 

„Preddavky sa týkajú všetkých Odberných miest okrem Odberných miest s nemeraným odberom. 

1.1 Výška Preddavkov na cenu Zmluvného plnenia zodpovedá predpokladanej cene Zmluvného plnenia za 
kalendárny mesiac. 

1.2 Preddavok 1 zohľadňuje množstvo elektriny vo výške 1/12 z Predpokladaného odberu za Odberné miesta 
s ročným odpočtom a všetky zložky ceny podľa článku 4 Zmluvy (t.j. Cenu za dodávku elektriny, Ceny za 
regulované služby, spotrebnú daň a DPH) platné ku dňu podpisu Zmluvy. 

1.3 Platby Preddavkov 1 sa budú uskutočňovať na základe vystavených zálohových faktúr, pričom sa nejedná 
o faktúry podľa čl. 4 Zmluvy.  

1.4 Lehota splatnosti zálohovej faktúry je 15 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi, pričom Poskytovateľ je 
oprávnený vystaviť zálohovú faktúru najskôr v prvý deň príslušného kalendárneho mesiaca za ktorý sa 
zálohová faktúra platí. 

1.5 Výška Preddavkov 2 na cenu Zmluvného plnenia za Odberné miesta s mesačným odpočtom  (ďalej len 
„Preddavok 2“ alebo „Preddavky 2“) zodpovedá cene Zmluvného plnenia za kalendárny mesiac, za ktorý sa 
Preddavok platí. Preddavok zohľadňuje 60% Predpokladaného odberu za Odberné miesta s mesačným 
odpočtom v danom mesiaci a všetky zložky ceny podľa článku 4 Zmluvy (t.j. Cenu za dodávku elektriny, Ceny 
za regulované služby, spotrebnú daň a DPH) platné ku dňu podpisu Zmluvy. 

1.6 Platby Preddavkov 2 sa budú uskutočňovať na základe vystavených zálohových faktúr, pričom sa nejedná 
o faktúry podľa čl. 4 Zmluvy.  

1.7 Lehota splatnosti zálohovej faktúry je 15 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi, pričom Poskytovateľ je 
oprávnený vystaviť zálohovú faktúru najskôr v prvý deň príslušného kalendárneho mesiaca za ktorý sa 
zálohová faktúra platí. 

1.8 Objednávateľ môže požiadať Poskytovateľa o vysvetlenie zálohových faktúr na zaplatenie Preddavkov 1 a 2 
(týkajúcich sa odberných miest s mesačným a ročným odpočtom) pre jednotlivé skupiny Odberných miest. 

1.9 V prípade, že dôjde k zmene cien alebo sadzieb daní použitých pre výpočet Preddavkov 1 alebo Preddavkov 2, 
môže Poskytovateľ alebo Objednávateľ požiadať o úpravu jeho výšky, najviac však dva krát počas Zmluvného 
obdobia. 

1.10 Pre pojem Preddavky 1 a Preddavky 2 platí v Zmluve spoločný pojem „Preddavky“.“. 

 

 



Otázka č. 3: 

Žiadame o posun hodiny na predkladanie ponúk najskôr o 11 hod. Vzhľadom na to, že sa súťaží jednotková cena za 

MWh, aktuálny index (cenu) bude mať dodávateľ o 10 hod. Posunom hodiny na predkladanie ponúk dodávateľ 

predloží aktuálnu cenu daného dňa, čo je pre ver. obstarávateľa výhodné. 

 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ súhlasí.  

 

Vzhľadom na doručenú žiadosť a s tým súvisiace vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky verejný 
obstarávateľ v súlade § 21 ods. 4 zákona mení stanovené procesné lehoty nasledovne:  
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: „15.10.2024 10:00"  
Nová lehota na predkladanie ponúk: „22.10.2024 11:00"  
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „15.10.2024 10:05"  
Nová lehota otvárania ponúk: „22.10.2024 11:05“  
 

Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 
použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli.  

 

S pozdravom                                      

 

                                                                ........................................... 

                                                                  Ing. Branislav Chlebana      

                                             generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania 

 MV SR  

 


